

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN przyjąwszy najfaskawiej dedykacją tłumaczenia dzieła P. Rikardo obejmującego Zasady Ekonomji politycznej, raczył obdarzyć JP. Kumata tłumacza tegoż dzieła, kosztownym pierścieniem brylantowym.

Rada Królewskiego Uniwersytetu.

Z polecenia Kommissji Rz. Wyz. Reli: i Oświe: Publi: ogłasza niniejszem, iż tegoroczna wystawa tworów sztuki pięknych krajowych, odbędzie się w salach Gabinetu Mineralogicznego Królewskiego Uniwersytetu. Uwiadomiam przeto osoby interessowane, że przedmioty do ekspozycji przyjmowane będą dnia 17 i 18 b. m. za zgłoszeniem się do Professora Blanka mieszkającego w prawym pawilonie pałacu Kazimirowskiego. Dnia 24 t. m. sale ekspozycyjne otwarte będą dla Publiczności. Ze zaś rzeczona wystawa trwać będzie tylko 4 tygodnie, to jest: od 24 Maia do dnia 24 Czerwca, przeto ostrzega się Artystów, aby swe dzieła bez żadnego opóźniania się w czasie powyżej oznaczonym nadsyłać starali się. — Rektor Prezydujący X. Szwejkowski. — Brodziński S. U.

Xże Mortemart, Ambasador, nadzwyczajny Posel N. Króla Francuzkiego przy dworze Rossyjskim, wczoraj z Paryża przybył do Warszawy. Przybyli z nim Hrabia Bearn i Hrabia Krusset. — Onegdaj przybyli Xże Sokoliński b. Jenerał W. R., tudzież Pruskitajny Radea Szoppa.

Stolica tutejsza wzbogaconą została rzadkim zbiorem zabytków starożytności, zebranych w roku zeszłym we Włoszech przez Hrabia z Tysszkiewiczów Wąsowiczowę. Są to posągi, nagrobki, popiersia, urny, trojnogi ofiarne, płasko-rzeźby, ułamki architektoniczne, etruski i tym podobne płody rzeźby z czasów dawnych Rzymian i Greków. Są oraz niektóre rzadkiej piękności rzeźby, oraz urny Egipskie. Niemniej rzeźby z wieków XV i XVI, tudzież i dzisiejszej szkoły cudnej roboty mazaiki. Między zadziwiającemi pięknościami i osobliwościami starożytnej rzeźby, znajduje się ułomek z gżemsu Pałacu Cezara, urna poświęcona w której były niegdyś popioły jednego z Mennarchów Rzymu, prześliczna głowa Fauna szkoły Greckiej i wiele podobnych przedmiotów. Szanowna Właścicielka znaczną część tego zbioru a szczególnie rzeźby, statuy i obrazy religijne, przeznaczyła na ozdobienie jednej z Kaplic tutejszego Kościoła Archikatedralnego. Będzie to pomnik godny i tego starożytnego przybytku i dowodem gustu ofiarującej ten dar kosztowny. Jesteśmy upoważnieni donieść, że Właścicielka dozwala Artystom i zwawcom oglądać ten zbiór rzadki, codzienie o godzinie 12 wiej pałacu na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 393 Lit: A.

Nowe Książki w Fisięgarni Józefa Węckiego: Ogród różany w którym zawiera się duch nabożeństwa i religji ku wygodzie wszystkich pobożnych Katolików służący, p. X. Falkow-

skiego, zł. 12, na welinowym papierze w sałjan oprawny zł. 26 gr. 20. — Starzec do młodzińca, p. P. G. F. Niemeier, dzieło oryginalne w języku niemieckim napisane, 3go wydania na polską nową przełożone, zł. 4, na dobrym papierze zł. 5.

Powieść historyczna *Kazimierz Wielki i E-szterka* Alexandra Bronikowskiego. 2 Tomy znajdują się w Księgarni A. Brzeziny za zł. 6 gr. 20.

Z Petersburga d. 18 Kwiecie: v. s. (Z D. P.)

Gwardje Cesarские przeznaczone na wzmocnienie 2giej armji, w liczbie 30,000 ludzi (wyiąwszy 3cie bataljony i dywizjony 1go korpusu jazdy rezerwo:) wyruszyły dnia 1 b. m. Udaią się w 2 kolumnach gościncem *Kirowskim* i *Zytonierskim*. Piechota i Artylerja składa kolumnę lewą, a reszta piechoty i jazdy lekkiej, kolumnę prawą; każda kolumna maszeruje w 8niu oddziałach szachowych (échelons) z których ostatni wyruszył 15 b. m. To wojsko składające się z wyboru Gwardji, w zupełnym komplecie bataljonów i szwadronów, z wyborynym zapasem materiałów artylerycznych, i mając baterję rac kongrewskich, przedstawia najpiękniejszy wojenny widok. N. CESARZ w towarzystwie J. K. M. Xięcia Oranji i Królewicza Pruskiego Wilhelma, odbywszy rewję każdego oddziału, odprowadził aż do rogatek stolicy, i raczył przemówić do mężnych wojowników, którzy odpowiedzieli w jednozgodnych okrzykach świadczących o przywiązaniu do Najjaśniejszego MONARCHY. Najjaśniejsze Cesarzowe również każdy Pułk pożegnały. To wojsko mając na czele J. C. M. W. Xięcia MICHAŁA, a J. C. M. W. Xięcia NASTĘPCĘ TRONU na skrzydle pułku którego jest Szefem, z wszystkimi bagażami wojennymi, defilowało podwójnym krokiem przed N. PANEM i NN. CESARZOWĄ, udając się na miejsce przeznaczone, ożywione zapalem wzniesionym na

wspomnienie iak święta sprawa wzywa je do walki. — (Ogłoszony został rozkaz dzienny do wojsk, będzie umieszczony w Kurjerze.)

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

W *Wiedniu* d. 23 z. m. obchodzono u Dworu Cesarzkiego uroczystość *Wiosny*, która rozpoczęła się z rana w ogrodzie Cesarzkim obok zamku. Oprócz rodziny Cesarzkiej i pierwszych osób dworu, znajdowali się wszyscy Posłowie zagraniczni na tej uroczystości. — Były Poseł Angielski przy dworze Pruskim Lord *Klanwilliam* udał się z *Wiednia* do *Londynu*. — W *Bordo* P. *Foraj* Konsul Hiszpański wtem mieście, ojciec licznej rodziny, zjadłszy szkodliwe *pieczarki* które mu sporządzono na wieczerzę, w kilka godzin żyć przestał. Rodzina Konsula która wraz z nim jadła tę potrawę, za pomocą lekarzy utrzymmana została przy życiu. — W *Paryżu* przyjęty został z nadzwyczajnym zapalem dany Koncert na pamiątkę sławnego nieboszczyka *Mozarta*, rozpoczęty został wielką symfonią jegoż kompozycji, poczym sławny kompozytor *Kalkbrenner* wykonał jeden z trudnych koncertów *Mozarta*, oraz śpiewano z chórem scenę z opery *Idomeneo*, która w *Paryżu* dotąd nie jest znana. — *Marokanie* blokują teraz *Mennille* nad brzegiem *Afryki*; miejsce w którym się znajduje wielu Hiszpanów skazanych na wygnanie. Z tego powodu posłano spiesznie kilka okrętów Hiszpańskich które rozproszyć mają blokujące okręty Marokańskie. — Utrzymują że Sultán *Turecki* miał wydać rozkaz do władców *Barbaryjskich*, aby ich okręty Korsarskie napadały na wszystkie narody Europejskie, wyiąwszy *Ameryki* północnej. — Donoszą z *Lisbony*, że prowincja *Alentia* stara się najusilniej ogłosić Królem *Reinta Don Michala*. — Dnia 1 b. m. obchodził Xze *Wellington* dzień swoich urodzin, skończywszy lat 60. Ten Xze urodził się w sta-

rożytnem siedlisku rodziny *Weleslej Donger Kastle* w Irlandji. — Rząd Francuzki oprócz zamiaru wysłania Konsulów do Grecji, zamyśla wspierać ten naród przez zaciągnięcie pożyczki, którą Francjasama uskuteczni. — Według odebranych wiadomości z *Bukarestu*, donoszą z *Stambułu*, że po skończonych świątach *Bejramu* ma być ogłoszona nowa deklaracja Porty Otomańskiej. Późniejsze wiadomości z *Stambułu* d. 11 z. m. donoszą, że tam panuje ciągle spokojność, chociaż odebrane wiadomości z *Bukarestu* i *Jas* są bardzo krytyczne dla Turków. — Hrabria *Kiapo d' Istrja* ma zamiar powiększyć wojsko Greckie o kilka tysięcy ludzi, które rozcignąć się ma w *Akarnanji*, aż do *Arty*, aby tym sposobem przerwać wszelkie związki Turków w dostarczaniu żywności i innych potrzeb do twierdzy *Mis-solongji*. — Najpóźniejsze odebrane wiadomości z *Lisbony* donoszą, że interessa Portugalji zdają się teraz mieć inny obrot. Króliewicz *Don Michał* opuścił pałac Królowej, mieszka w *Bemposto*. Spodziewała się w krótko znacznych zmian w Portugalji. Intendent policji *Bastos* został oddalony z urzędowania, na jego miejsce mianowano *Tersja de Semina*. — Lord *Kochran* znnowu znajduje się w *Londynie*. — W *Berlinie* w Królewskim teatrze, w zeszłym tygodniu dano widowisko złożone jedynie z wyjątków traedji *Szylera*; dochód z tego widowiska N. Król Pruski przeznaczył na pomnożenie funduszu na pomnik dla tego Poety. — Według listów z *Sinkapore*, z dnia 23 Listopada, nadeszły z *Makaó* wiadomości, iż gazeta Pekijska napełniona jest opisem zwycięstwa odniesionego przez *Chińczyków* nad buntownikami machometanскими. Nieprzyjaciel, podług urzędowych doniesień, utracił 40 do 50 tysięcy w poległych i ranionych. — Gazeta nowo-iorska *Telegraf*, z d. 31 Marca zaprze-

cza wiadomości o powstaniu które miało wybuchnąć w *Hajti*. Powiadają iż tylko sześć osób w *Anse* okazało się nieposłusznymi władzom, i za to zostały uwięzione. Według wiadomości z *Hajti*, z d. 4 Kwiet., spokojność wyspy tej była do owej chwili nie naruszoną. — Ministerjum Pruskie w skutku rozkazu gabinetowego z d. 21 Lutego, wydało d. 9 z. m. postanowienie, które oznacza termin prekluzyjny do podawania prośb o pensje przez officerów, byłych w wojsku *Xięstwa Warszawskiego*. Termin ostateczny do podawania takowych prośb kończy się za 6 miesięcy. Ci tylko officerowie mogą oczekiwać skutku swoich prośb, którzy do d. 1 Czer. 1815, to jest do czasu zajęcia W. Xięstwa Poznańskiego, pensje z Kass Xięstwa Warszawy: albo pobierali, albo stosownie być do dawnych przepisów, bądź do nowej organizacji wojska *Polskiego*, pobierali je byli powinni, w prowincji Poznańskiej znajdowali się w d. 1 Czerw. 1815, lub przed 22 Maia 1819 mieli stały pobyt w obwodzie Reiencji Poznańskiej. Przyznane zaległości wypłacone będą papierami skarbowemi podług nominalnej ich wartości. Interessowani zgłaszać się mają z podaniami do głównej komendy 5go korpusu w *Poznanu*. — **DNIESIENIA.**

Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 3 b. m. z Dyrekcji Administracyjnej zawiadomia Interessantów, iż zbiór Kamieni Ciosowych różnej wielkości i kształtu na placu Rządowym z Żelazną Bramą znajdujący się sprzedany będzie przez Licytacyą publiczną, do odbycia której na miejscu termin stanowczy na d. 20 b. m. na godzinę 9 rano przeznaczając, wzywa chętnących nabycia rzeczonych Kamieni mających, aby w terminie i miejscu znajdować się chcieli. — Warszawa d. 12 Maia 1828 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jachókowski*.

Podpisany przeuiosł mieszkanie swe do domu własnego przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1777. — *Ign. Pjatkowski M. i G. Dr.*

Dobra z 2 Folwarków złożone i czynszowników w lesie, w pastwiskach obszernych, lasach różnego gatunku i obfitych sianach, posiadające gorzelnia i zabudowania dworskie po większej części nowe, mil 8 od Warszawy 2, 1/2 od zosose są do sprzedania z wolnej ręki. Dwadzieścia kilka tysięcy przy gruncie pozostałej, obszerniejszą wiadomość u Rządcy Domu Tyzlera przy ulicy Długiej Nr 590 powziąć można.

Landkuczer wyjeżdżający na Wrocław, Lipsk do Drezna lub też do Berlina, życzy sobie mieć passazerów, wiadomość można uzyskać w Hotelu Drezneńskim przy ulicy Długiej Nr 556.

Dowód na zaległość Wojskową przez Kommissją Centr. Likw. Król: wydany na sumę złp: 6206, jest do nabycia u Mnrgrábiego w domu Nr 1252 przy ulicy Nowy Świat.

Dnia 19 Czerwca r. b. o godzinie 10tej zrana przed Wincentym Olszakowskim Reientem Powia: Ołrowskiego w Kutnie w Kancellarji tegoż dalsze wydzierżawienie Dóbr Buszkowa i Buszkowka w objętości złp. 7019 gr. 17 czyniących, intraty rocznej złp: 1800, odbywać się będzie. Warunki Licytacji u tegoż Reienta w każdym czasie przeczytane być mogą. — Kutro dnia 5 Maia 1828 r. — *W. Kubicki R.P.*

W domu nowo wymurowanym przy Rogatkach Powązkowskich, półowa dolnego mieszkania, i całe pierwsze piętro do naięcia.

Podaje się do wiadomości kogo to dotyczyć może iż pierze dane do zdarcia w roku 1826 przez Panią Oriewską do Instytutu Dobroczyńności są od dawna zdarte i takowych znajduje się w ilości funtów 28, oraz przez niewiadomego z nazwiska Żyda podobnie złożone w roku 1826 na tenże cel w ilości funtów 31. Aże właściciele po takowe niezgłaszają się i tak długiem leżeniem pierze to zaczyna ulegać zepsuciu, zatem właściciele takowych pierzy raczą się zgłosić, gdyż w razie przeciwnym najdalej za miesiąc sprzedanemi zostaną.

W dniu 21 m. i r. i. oraz następnych tu w Warszawie przy ulicy Długiej w officynie do Pałacu Kraszińskińskich należącej w miejscu posiedzeń Sądu Politeji Poprawczej Obwođu Warszawskiego Wydziału I. odbywać się będzie Licytacja publiczna rozmaitych efektów i precjozów w Depozycie wspomnianego Sądu znajdujących się na sprzedaż przeznaczonych a to pod Warunkiem że przybycie otrzymujący powinien będzie nieodstępnie uiszczyć się. — *Karól Polkiński.*

Piotr Sołykiewicz Krawiec Męzki, założył warsz-

tat przy ulicy Trembackiej Nr 636; przyjmuje wszelkie roboty, przyrzekając je wykonać według żądania, spiesznie i regularnie. Poleca się względem.

Kocz z fordekciem, walizkami i wszelkiemi dogodnościami mocno zrobiony, najdogodniejszy do podróży, jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę. Dowiedzieć się można w domu pod Nr 393 Lit: B. u Rządcy domu tego.

W Possessji Szuberta przy ulicy Twardej pod Nr 1086 jest do naięcia każdego czasu albo od Sgo Jana lokal na pierwszym piętrze złożony z 6ciu Pokoiów wraz z Górą, Piwnicą, Drwalnią, Wozownią i Stajnią; a na dole od frontu dwie Izby z Kuchnią, Piwnicą, Górką i Drwalką, od Sgo Jana.

W domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej to jest pierwszym od ulicy Królewskiej 4ry Pokoje na piętrze lub całe piętro z 7miu Pokoiów, Kuchni i Przedpokoiu składające się, 4ry Pokoje na dole, Sklepik z Izbetką i inne Kawalerskie Stancje, Piwnica wielka do naięcia.

Dyrekcja Jlna Inżenjerów, potrzebując do Składu Pościeli Koszarnej, 3500, Kołder wełnianych biały, zawiadomia, chcących ubiegać się o te dostawy, aby do dnia 20 m. i r. b. złożyli Deklaracje na piśmie, opieczetowane; w jednym zmiejsc następujących, w Biórach Kommissji Rządowej Wojny, w Wydziale Artyllerji Inżenjerów, lub w Sztabie Korpusu Artyllerji i Inżenjerji, przy ulicy Senatorskiej Nr 479, lub też w Biórze Dyrekcji Jlniej Inżenjerów, przy ulicy Miodowej Nr 487, na 2gim piętrze. Główniejsze warunki tej dostawy, i wzór kołdry, widziane być mogą, w Biórze Dyrekcji Jlniej Inżenjerów.

Podpisany nwiadamia Szanowną publiczność, iż u niego przy ulicy Freta Nr 251 w Sklepie nowo-otworzonym przy Kościele XX. Dominikanów dostać można w rozmaitym kolorze i gatunku sakna za najumiarkowaną cenę. — *Fryderk Wiediger.*

Skład Sakna przy ulicy Senatorskiej pod Nr 453, obok Dobrycza wyprzedaje się z wolnej ręki za ceny Fabryczne.

Slep z dwoma pokojami od frontu z pakamerem piwnicami wygodnemi do ktorego należy lokal składający się z pięciu pokoi oraz kuchnią, Wozownią, w domu przy ulicy Długiej pod Nr 543 Lit: A. jest do naięcia od Sgo Jana r. b. O warunkach zaś tego najmu dowiedzieć się można u Rządcy tegoż domu

TEATR. Jutro 3ci raz Melo: 30 lat czyli żyć Szulera.